
از زیباترین نقش هــا و جذاب ترین 
شخصیت های سریال »بوعلی سینا« 
می توان به دو ســربازی اشاره کرد 
که با حکم دســتگیری »بوعلی«، از 
دربار غزنوی فرســتاده شده اند و در 
طول داســتان در پی او هستند. این 
دو شــخصیت به یادماندنی توسط 
شما و مرحوم فیروز بهجت محمدی 
نقش آفرینی شده اند که شما همیشه از 
آن نقش به عنوان یکی از سخت ترین 
تجربه هایتان یــاد کرده اید. از این 
تجربه برایمان بگویید و این که دلیل 
پذیرفتن ایفای این نقش سنگین و 

پرمشقت در آن ایام چه بود؟
هنر یک شغل نیست. هنر عشقی است که 
تمام وجود مرا فراگرفته. هنرپیشه های دوران 
ما عشق به کار داشــتند، خیلی به فکر مادیات 
نبودند و به دلیل همین نگاه وقتی این احساس 
را از یک نقش می گرفتند دیگر سخت یا سنگین 
نبودن آن، ملاکی برای پذیرفتن یا نپذیرفتن شان 
نبود. در مورد نقشی که در »بوعلی سینا« داشتم 
هم همین طور بود. من و فیروز بهجت محمدی 
درطول ساخت این سریال که ماه ها طول کشید، 
تمام مدت روی اسب بودیم، چه در سرما و چه 
در گرما؛ تقریبا می شود گفت که در آن مدت ما 
روی اسب زندگی می کردیم! از صبح زود با یک 
گریم  بسیار سنگین ریش بر صورت ما چسبانده 
می شد که می بایســتی آن  را تا آخرشب حفظ 
می کردیم. به همین دلیل بــرای نگهداری آن 
گریم و جدانشــدنش از روی صورتمان مجبور 
بودیم غذاهای ساده ای بخوریم که نیاز به جویدن 
نداشتند، وسط بیابان، روی اسب روبروی بقیه 
گروه درحــال خوردن چلوکباب، ســوپ میل 
می کردیم! من خودم در آن مدت14 کیلو وزن 

کم کرده بودم.
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محمد ابهری بازیگر سریال »بوعلی سینا«:

برای یک سریال 
تاریخی 14 کیلو 

وزن کم کردم
اول شهریور در تقویم ما، روز پزشک و بزرگداشت بوعلی سینا بود که در میان 
دانشمندان پرشــمار ایرانی جایگاهی بی بدیل و یگانه دارد. هوش شگفت انگیز و 
تبحر وی در علوم متعدد از پورِسینا شخصیتی افسانه ای در تاریخ ایران و جهان 
ساخته  اســت. پرتره ای خیالی از وی را بر سر در دانشکده طب پاریس آویخته اند 
و همه ساله در روز بزرگداشت او، مراسم احترامی به یاد پزشک و حکیم عالی قدر 
ایرانی، در سراسر دنیا برگزار می شــود. بدون اغراق باید ابن سینا را یکی از وجوه 
ممتاز ایرانیان در طول تاریخ بدانیم. با این حال تلاش ما برای شناختن و شناساندن 
وی، چنگی به دل نمی زند و حتی دیگران را به طمع مصادره کردن پزشک جلیل القدر 
ایرانی انداخته  است. از این رو فرصت را غنیمت شماردیم تا با یادآوری و نگاهی به 
سریال خاطره انگیز »بوعلی ســینا« هم به این فیلسوف برزگ و هم به هنرمندان 
پیشکسوتمان ادای احترامی کرده باشیم. سریال “بوعلی سینا”  به نویسندگی و 
کارگردانی مرحوم کیهان رهگذر در سال 63 ساخته و برای اولین بار در سال 64 
از شبکه دوم سیما منتشر شد و همان طور که از نامش پیداست، روایت گر زندگی 

»ابوعلی سینا«ست.
بعد از »سربداران«؛ »بوعلی سینا«، دومین سریال تاریخی بعد از انقلاب محسوب 
می شود، از طرفی اولین و آخرین اثر تلویزیونی کیوان رهگذر در حوزه کارگردانی 
است. متاســفانه رهگذر، 8 سال بعد از ساخت این ســریال فوت شد و نتوانست 
ماندگاری ســریالش را ببیند که چه طور با گذشت زمان، ارج و قرب بیشتری پیدا 
می کند. یکی از نکات خیلی مهم مربوط به ساخت آن که برای خیلی از تاریخی سازان 
این روزها چه در حوزه سینما چه تلویزیون محال به نظر می رسد این است که ساخت 
آن مانند آثار تاریخی امروزی، نه ده ها میلیارد تومان خرج داشته و نه ده سال، وقت 
گرفته است. کیهان رهگذر در یکی از مصاحبه هایی که در دهه 60 داشته، اشاره کرده 
است که ساخت سریال بوعلی سینا با 1۷ میلیون تومان بودجه تصویب شد، اما، با 
1۵ میلیون تومان ساخته شد و منوچهر محمدی دو میلیون تومان را به تلویزیون 

بازگرداند.
از رموز ماندگاری سریال »بوعلی سینا«، موسیقی آن است. تقریبا می توان گفت 
هر سریالی در ایران، ماندگار شده، موسیقی ماندگاری داشته است و خیلی ها هنوز 
می توانند تم موسیقایی آن را با دهانشان بزنند. سریال هایی مانند سربداران، روزی 

روزگاری، امام علی )ع( و ... 
خلاصه اگر 39 پیش زمانی که ســریال »بوعلی سینا« ساخته و برای اولین بار 
پخش شد آن را دنبال کرده باشید، حتما هنوز خیلی از تصاویر آن در گوشه ذهن تان 
هست. برای مثال تصاویری از جست وجوی دو سرباز ترکی که در پی یافتن ابن سینا 
بودند.  در ادامه گفتگویی که با یکی از بازیگران صاحب نام این سریال، محمد ابهری 

درباره این سریال و فضای ساخت آن در چند دهه قبل داشته ایم که می خوانید:
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